
 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO 
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica  del 07.02.2014) 

         
 

N.  71    del  30.04.2014         
                                (adottata  ai sensi  dell’art.__48__del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

 

OGGETTO: Assegnazione voucher sociali   ESEGUIBILE                    
  

L’anno 2014  il giorno trenta del mese di aprile alle ore 13,00 nella sede del Comune di 
Marigliano, il Commissario Straordinario dott. Giuseppe Mario Scalia, con  l’assistenza del Segretario 
Generale dott.ssa Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dall’ufficio competente;  

 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente; 

 

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL COMMISSARIO   STRAORDINARIO                            IL SEGRETARIO GENERALE 

      F.TO  Dott. Giuseppe Mario Scalia                            F.TO   avv. Stefania Urciuoli 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  05.05.2014 

          IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                    dr.ssa Giuseppa Capone  

                           per il resp.  f.to  Istr. Ammin. Rosa Messina 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire   

          dal    05.05.2014                   come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.                       REG. PUBBLICAZ.) 

. 

Marigliano   05.05.2014 

f.to Il messo comunale                                 IL RESPONSABILE SETTORE VII  

                                        dr.ssa Giuseppa Capone  

per il resp.  f.to  Istr. Ammin. Rosa Messina 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________                                  IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                                    dr.ssa Giuseppa Capone  

                                         per il resp.  f.to  Istr. Ammin. Rosa Messina 



 

 
 
 
 
 

 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
SETTORE I – Servizi Sociali 
RESPONSABILE : Fiorinda Cerciello 
Originale: Proposta di deliberazione prot. n.50/SS del 22.04.2014 

 
OGGETTO: Assegnazione voucher sociali. 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

          f.to  Il responsabile  del settore  

                              dott.ssa Fiorinda Cerciello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  
 

 Proposta di deliberazione 
Il Responsabile del I° Settore 

 
 

OGGETTO: Assegnazione voucher sociali. 
 
- La legge quadro n.328 dell’8.11.2000 ,stabilisce che il sistema integrato di interventi e 

servizi sociali si realizza mediante politiche e prestazioni coordinate nei diversi settori 
della vita sociale , integrando servizi alla persona e al nucleo familiare con eventuali 
misure economiche per garantire la qualità di vita , pari opportunità, non 
discriminazione e prevenire o ridurre le situazioni di bisogno e di disagio individuale e 
familiare derivanti da inadeguatezza di reddito, difficoltà sociali e condizioni di non 
autonomia, in coerenza con gli arttt.2,3 e 38 della Costituzione;  

 
- Rientrano in tale categoria diversi cittadini disoccupati o in cerca di seconda 

occupazione,quindi senza reddito, vedove con orfani minori, persone che sostengono 
onerose spese sanitarie  ed assimilati che versano in precarie o disagiate condizioni 
economiche , specialmente  in questo particolare momento di crisi economica; 

 
- Questo Ente , già negli anni scorsi è intervenuto utilizzando le Parrocchie dislocate 

nelle varie frazioni comunali e Caritas locale, per individuare le persone  con 
maggiore disagio economico per la dispensazione di pacchi alimentari o Buoni sociali 
; 

 
- Il Regolamento comunale  stabilisce che compete alla G.M. nel limite degli 

stanziamenti di Bilancio, l’assegnazione di un ausilio finanziario  a famiglie , teso al 
superamento di un particolare stato di difficoltà economica; 

 
   -  che ,per poter procedere in merito,con determinazione n.106/SS del 19.12.2013, si è 

proceduto all’acquisto di n. 865 voucher sociali  dal valore interfacciale di € 10,00  
cadauno per una spesa di € 8.650,00, da  assegnare ai Parroci delle quattro frazioni 
comunali e alla  Caritas locale, che a loro volta provvederanno alla distribuzione di 
pacchi alimentari alle famiglie che stanno vivendo una  particolare situazione di 
disagio economico,  

 
- Considerato che l’assegnazione dei voucher sociali riveste carattere di estrema 

importanza al fine di  fronteggiare particolari condizioni di disagio economico di 
alcune famiglie residenti sul territorio; 

 
- Visto il D.Lgs.. n.267/2000; 
 
- Vista la legge n.104/1992 
 

PROPONE 
 
 



  di prendere atto della proposta del responsabile del Settore I° e, per l’effetto: 
 
- di incaricare  il responsabile del Settore I° , della prosecuzione  e dell’adozione di tutti 

gli atti necessari e conseguenti per l’assegnazione di voucher sociali alle Parrocchie e 
Caritas locali, affinché le stesse distribuiscano derrate alimentari alle famiglie più 
bisognose residenti sul territorio comunale, nella misura come di seguito dettagliata: 

    -    Parrocchia S.Maria delle Grazie  € 1.200,00 = n. 120 voucher 
- Parrocchia S. Marcellino – Lausdomini - € 1.000,00  = n.80 voucher 
- Parrocchia S. Giovanni Battista - Faibano - € 800,00 = n.80 voucher 
- Parrocchia S. M.Delle Grazie – Miuli  - € 800,00 = n.80 voucher 
- Parrocchia Santa Croce- S. Nicola  e S.Stefano-  Casaferro   € 1000,00 = n. 100 

voucher 
- Parrocchia Sacro Cuore – Pontecitra € 1000,00 = n.100 voucher 
- Congregazione dei Missionari Istituto Anselmi - € 800,00 = n. 80 voucher 
- Suore Figlie della Carità - € 1.250.000= n.125 voucher 
- Frati Minori –S.Vito- € 800,00 = n.80 voucher 

 
Di dichiarare la presente eseguibile. 
 

                                                                              Il Responsabile del Settore I 
                                                                                   Dr.ssa Fiorinda Cerciello 
            
 

 


